
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 3 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2020          №  183 
 

О работе в школе  

спортивного клуба  

 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить  работу школьного спортивного клуба «Тройка» с 01.09.2020 года.  

2. Утвердить план работы спортивного клуба «Тройка». Приложение №1 на 2 л. 

3. Утвердить состав Совета спортивного клуба «Тройка». Приложение № 2 на 1л.  

4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного зала  на 2020-2021 учебный 

год. Приложение №3 на 1л.  

5. Заместителю директора по воспитательной работе Ватулиной Н.А. осуществлять 

контроль за работой школьного спортивного клуба «Тройка». 

6. Руководителем школьного спортивного клуба «Тройка» назначить Умеренкова М.В., 

учителя физической культуры.  

7. Членам школьного спортивного клуба «Тройка» принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в 

течение учебного года.  

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Ватулину Н.А.  

 

                              Е.И. Балашова 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к приказу МАОУ СШ № 3  

от  31.08.2020 № 183  

 
Календарный  план спортивно-массовых  

мероприятий        спортивного клуба «ТРОЙКА» 

МАОУ СШ № 3 на 2020 – 2021 учебный год. 

 
№ п/п      Мероприятие Участники  Время проведения 

1 Участие в Едином Дне Здоровья  5-11 классы  

 

03.09.2020 

2 День спорта посвященный памяти 

Сергея Овсянникова. Л/А  Эстафета 

5-11 классы 

4дев.+4мальч. 

В Неделе 

Школьника 

3 Записи в спортивные секции и 

кружки 

5-11 классы Сентябрь,   

4 Выбор актива по спорту школы 5-11 классы 

,учителя и 

родители 

Сентябрь 

5 Подготовка к сдаче норм 

Всероссийского комплекса ГТО 

желающие сдать В течение года 

6 Работа спортивных кружков: 

-ОФП 

 

  

«Мир спортивных игр» 

5 класс 

6 класс 

  

 

5-9 классы(с ОВЗ) 

 

Вторник 

  

 

Среда 
  

7 Спартакиада- Неделя Волейбола 7-11 классы Ноябрь 

8 Подготовка к районным и 

областным соревнованиям 

5-11 классы В течение года 

9 Товарищеские встречи по 

Волейболу, Баскетболу, Пионерболу 

5-11 классы В течение года 

10 Школьный этап Олимпиады  по 

физической культуре 

5-8 классы 

9-11 классы 

7 октября 

8 октября 

11 Участие в муниципальном этапе 

Олимпиад по физической культуре 

7-11 классы Ноябрь 

12 «Президентские спортивные игры» 5-9 классы В течение года 

13 «Президентские состязания» 5-9 классы В течение года 

14 Неделя физкультуры и спорта: 

-День Прыжков 

-Силовые –подтягивание 

-День Пресса 

-День Гибкости 

 

5-11 классы 

5дев.+5мальч. 

Февраль 



15 Спартакиада-Неделя  Баскетбола 5-11 классы Декабрь 

16 Соревнования по Мини-футболу по 

программе «Мини-футбол в школу» 

5-11 классы В осенние 

каникулы 

17 Спартакиада - Неделя Лыжных 

гонок 

5-11 классы 

3 дев.+3 мальч. 

Январь, февраль 

18 «Веселые Эстафеты» 5, 6 классы Март 

19 Спартакиада- Неделя Пионербола 5, 6 классы Апрель 

20 Награждение лучших спортсменов 

школы 

5-11 классы Май, июнь 

21 День спорта посвященный 

окончанию учебного года 

5-11 классы Май 

22 Подведение итогов года, 

награждение лучших спортсменов 

школы 

5-11 класс Май, июнь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 3 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2019          № 236/1 
 

О работе в школе  

спортивного клуба  

 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

9. Продолжить  работу школьного спортивного клуба «Тройка» с 01.09.2019 года.  

10. Утвердить план работы спортивного клуба «Тройка». Приложение №1 на 2 л. 

11. Утвердить состав Совета спортивного клуба «Тройка». Приложение № 2 на 1л.  

12. Утвердить расписание занятий школьного спортивного зала  на 2019-2020 учебный 

год. Приложение №3 на 1л.  

13. Заместителю директора по воспитательной работе Ватулиной Н.А. осуществлять 

контроль за работой школьного спортивного клуба «Тройка». 

14. Руководителем школьного спортивного клуба «Тройка» назначить Умеренкова М.В., 

учителя физической культуры.  

15. Членам школьного спортивного клуба «Тройка» принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в 

течение учебного года.  

16. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Ватулину Н.А.  

 

 

                             Е.И. Балашова 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу МАОУ СШ № 3  

от 29.08.2019 № 236/1 

 
Календарный  план спортивно-массовых  

мероприятий        спортивного клуба «ТРОЙКА» 

МАОУ СШ № 3 на 2019 – 2020 учебный год. 

 
№ п/п      Мероприятие Участники  Время проведения 

1 Участие в  дворовых играх  5-11 классы  

 

Лето 

2 День спорта посвященный памяти 

Сергея Овсянникова. Л/А  Эстафета 

5-11 классы 

4дев.+4мальч. 

В Неделе 

Школьника 

3 Записи в спортивные секции и 

кружки 

5-11 классы Сентябрь, 

октябрь 

4 Выбор актива по спорту школы 5-11 классы 

,учителя и 

родители 

Сентябрь 

5 Подготовка к сдаче норм 

Всероссийского комплекса ГТО 

желающие сдать В течение года 

6 Работа спортивных кружков: 

-ОФП 

-ОФП 

-ОФП 

-ОФП 

«Мир спортивных игр» 

 

5 класс 

6 класс 

7 класс, 8 класс 

9 класс 

6-9 классы(с ОВЗ) 

 

Вторник 

Пятница 

Понедельник 

Среда 

Четверг 

7 Спартакиада- Неделя Волейбола 7-11 классы Ноябрь 

8 Подготовка к районным и 

областным соревнованиям 

5-11 классы В течение года 

9 Товарищеские встречи по 

Волейболу, Баскетболу, Пионерболу 

5-11 классы В течение года 

10 Школьный этап Олимпиады  по 

физической культуре 

5-8 классы 

9-11 классы 

7 октября 

8 октября 

11 Участие в муниципальном этапе 

Олимпиад по физической культуре 

7-11 классы Ноябрь 

12 «Президентские спортивные игры» 5-9 классы В течение года 

13 «Президентские состязания» 5-9 классы В течение года 

14 Неделя физкультуры и спорта: 

-День Прыжков 

-Силовые –подтягивание 

-День Пресса 

-День Гибкости 

 

5-11 классы 

5дев.+5мальч. 

Февраль 



15 Спартакиада-Неделя  Баскетбола 5-11 классы Декабрь 

16 Соревнования по Мини-футболу по 

программе «Мини-футбол в школу» 

5-11 классы В осенние 

каникулы 

17 Спартакиада - Неделя Лыжных 

гонок 

5-11 классы 

3 дев.+3 мальч. 

Январь, февраль 

18 «Веселые Эстафеты» 5, 6 классы Март 

19 Спартакиада- Неделя Пионербола 5, 6 классы Апрель 

20 Награждение лучших спортсменов 

школы 

5-11 классы Май, июнь 

21 День спорта посвященный 

окончанию учебного года 

5-11 классы Май 

22 Подведение итогов года, 

награждение лучших спортсменов 

школы 

5-11 класс Май, июнь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу МАОУ СШ № 3  

от 29.08.2019 № 236/1 

 

 

 

Члены Совета школьного спортивного клуба «Тройка»  
на 2019-2020 учебный год 

 

 

 

1. Умеренков М.В. – учитель физической культуры  

2. Родионова Т.В. – учитель физической культуры 

3. Бодряков В.С. – учитель физической культуры 

4. Макаров А.А. – член родительского комитета  

5. Лепенькин В.В. – член родительского комитета  

6. Чебенев Даниил – учащийся 9в класса  

7. Морозов Андрей – учащийся 8б класса  

8. Громов Иван – учащийся 8в класса 

9. Жамалетдинов Руслан – учащийся 7б класса  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


